
Uchwała Nr 12/207/24/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu podziału środków z dochodów budżetu Województwa za wyłączenie 
gruntów z produkcji rolnej w 2024 roku. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 22b i 22c ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie 

gruntów rolnych i leśnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 82) oraz uchwały Nr 51/608/22/VI z dnia 

17 października 2022 r. Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie przyjęcia regulaminu 

dotyczącego zasad i trybu postępowania w zakresie finansowania z budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.  
Zatwierdza się plan podziału środków z dochodów Województwa, za wyłączenie gruntów                       
z produkcji rolniczej w 2024 roku na kwotę 2 900 000,00 zł. (słownie złotych: dwa miliony dziewięćset 
tysięcy 00/100) na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony gruntów rolnych, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury i Geodezji. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Marcin Kuchciński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 1



 

 

Zestawienie inwestycji gminnych, objętych dofinansowaniem z dochodu Województwa  
za wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej w 2024 roku 

Lp. nr 
sprawy 

WNIOSKODAW
CA 

NAZWA ZADANIA PLANOW. 
PRZEZ GMINĘ 
KOSZT 
INWESTYCJI (zł)             

WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA 
W ZŁ 

UWAGI 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 5 B. Sępopol budowa odcinka drogi 
gminnej w miejscowości 
Smolanka - płyty 
betonowe - 168 m 

320 253,18 90 000,00      

2. 14 WG Górowo 
Iławeckie 

modernizacja drogi 
gminnej nr 119031N w 
Kandytach w gminie 
Górowo Iławeckie - etap II 
- asfalt - 320 m 

421 616,02 100 000,00      

3. 22 WG Płośnica przebudowa drogi gminnej 
wewnętrznej dojazdowej 
do gruntów rolnych we wsi 
Mały Łęck na odcinku 990 
mb - kruszywo - 990 m 

367 000,00 90 000,00      

4. 35 B Lidzbarka przebudowa drogi gminnej 
w m. Zalesie -asfalt - 390 
m 

400 000,00 100 000,00      

5. 10 WG Gronowo 
Elbląskie 

przebudowa drogi gminnej 
nr 102054N w 
miejscowości Mojkowo, 
Gmina Gronowo Elbląskie - 
płyty drogowe pełne - 374 
m 

399 029,50 100 000,00      

6. 27 WG Rychliki modernizacja drogi 
gminnej - dojazdowej do 
pól uprawnych w obrębie 
Marwica i Jelonki, gmina 
Rychliki - II etap - kruszywo 
- 300 m 

150 000,00 60 000,00      

7. 28 B Młynar wykonanie nawierzchni 
utwardzonej na odcinku 
drogi gminnej nr 107003N 
w m. Nowe Monasterzysko 
- płyty drogowe żelbetowe 
- 50 m 

52 000,00 20 000,00      

8. 9 WG Kalinowo modernizacja drogi 
gminnej w Kalinowie - 
kruszywo -1290 m 

226 808,56 60 000,00      

9. 8 WG Kruklanki przebudowa drogi 
wewnętrznej nr D054 -1 w 

299 217,65 70 000,00      

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 12/207/24/VI
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 18 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 1



Jeziorowskich - kruszywo - 
990 m 

10. 23 WG Wydminy wykonanie nawierzchni z 
kruszywa łamanego na 
działce nr 188 oraz 
nawierzchni asfaltowej na 
działce nr 180 w obrębie 
Radzie, gmina Wydminy - 
asfalt - 185 m; kruszywo - 
570 m 

541 401,72 90 000,00      

11. 32 WG Giżycko budowa drogi 
wewnętrznej na działce 
geod. nr 691 wraz z 
budową zjazdu na czas 
określony na drogę 
wojewódzką nr 592 w 
miejscowości Sterławki 
Małe - kruszywo -206 m 

163 801,41 35 000,00      

12. 1 WG Iława przebudowa drogi gminnej 
w Gulbiu - etap I - asfalt - 
400 m 

402 136,10 100 000,00      

13. 11 B Kisielice przebudowa - 
modernizacja  drogi 
gminnej dojazdowej do 
gruntów rolnych oraz 
siedlisk i gospodarstw 
rolnych w miejscowości 
Pławty Wielkie Etap IV - 
asfalt - 280 m 

401 644,31 100 000,00      

14. 31 WG Lubawa przebudowa drogi nr 
147014N w m. Rumienica - 
kruszywo - 430 m 

510 000,00 100 000,00      

15. 33 B Zalewa przebudowa drogi gminnej 
Karpowo- Huta Wielka - 
asfalt - 1370 m 

408 103,30 100 000,00      

16. 2 WG Kiwity modernizacja drogi 
wewnętrznej numer 82 
obr. Napraty gm. Kiwity - 
kruszywo - 1200 m 

100 000,00 40 000,00      

17. 40 WG Lubomino Modernizacja gminnej 
drogi w Wolnicy -kruszywo 
- 1250 m 

262 466,91 70 000,00      

18. 19 WG Sorkwity modernizacja i 
przebudowa drogi gminnej 
działki o nr ew. 143 obręb 
Jędrychowo, gm. Sorkwity 
- etap I - asfalt - 310 m 

285 315,84 70 000,00      

19. 34 WG Mrągowo przebudowa odcinka drogi 
nr 169037N zlokalizowanej 
na działce nr 116/3 obręb 
14 - Młynowo - etap II - 
płyty drogowe ażurowe - 
100 m  

99 005,36 35 000,00      

20. 36 B. Mikołajki przebudowa drogi 
gruntowej zlokalizowanej 
na działce 228/8 obręb 

171 679,71 40 000,00      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 2



0015 Tałty - kruszywo - 
603 m 

21. 15 WG Janowo poprawa stanu 
technicznego drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w obrębie 
miejscowości Muszaki - 
kruszywo -1 000 m 

110 001,00 30 000,00      

22. 39 WG Kozłowo przebudowa drogi gminnej 
189004N Szkotowo - 
Michałki - etap VI - asfalt - 
400 m 

229 683,84 50 000,00      

23. 13 WG Nowe 
Miasto 
Lubawskie 

przebudowa drogi gminnej 
nr 181007N i 181003N 
łączących Jamielnik z 
Lekartami -etap I - odcinek 
1 - asfalt - 175 m 

404 831,99 100 000,00      

24. 16 WG Kurzętnik przebudowa drogi gminnej 
- Otręba działka nr (dz. nr 
163) - asfalt -100 m 

157 594,51 0,00      

25. 17 WG. Kurzętnik przebudowa drogi gminnej 
dz. nr 147 w miejscowości 
Wawrowice km 0+100,00 - 
0+200,00 - kostka 
betonowa 100 m 

94 499,55 40 00,00   

26. 29 WG Biskupiec przebudowa ciągu dróg 
gminnych nr 180057N i nr 
180058N oraz 180059N 
asfalt -3 831m( 141 m)  

5 343 267,56 100 000,00      

27. 30 Grodziczno przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości 
Nowe Grodziczno na 
działce nr 130 o długosci 
400 m. Etap I - kruszywo - 
400 m 

328 587,86 80 000,00      

28. 3 WG Świątki modernizacja dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych w miejscowości 
Gołogóra - kruszywo - 510 
m 

298 533,88 90 000,00      

29. 20 B Olsztynka modernizacja drogi 
wewnętrznej w 
miejscowości Sudwa - 
asfalt -  580 m 

513 774,37 100 000,00      

30. 38 B Dobre Miasto modernizacja części drogi 
dojazdowej do terenów 
rolniczych dz. nr geod. 
151/1 obr. Stary Dwór, 
gmina Dobre Miasto - 
kruszywo - 600 m 

399 987,39 100 000,00      

31. 7 WG Małdyty przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości 
Jarmołtowo, etap I -asfalt -  
240 m 

400 000,00 100 000,00      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 3



32. 24 WG Ostróda przebudowa odcinka drogi 
gminnej nr 153125N 
Tyrowo - Jezioro Drwęckie 
- asfalt -495 m 

440 427,69 100 000,00      

33. 37 WG Dąbrówno przebudowa drogi gminnej 
nr 154012 N w 
miejscowości Okrągłe na 
odc. 300 m - kruszywo - 
300 m 

49 593,60 20 000,00      

34. 4 B. Ruciane - 
Nida 

modernizacja drogi w 
miejscowości Osiniak-
Piotrowo - asfalt - 610 m 

406 136,30 100 000,00      

35. 12 B Orzysza przebudowa drogi w 
miejscowości Chmielewo 
w gminie Orzysz - asfalt -
280 m 

362 220,78 90 000,00      

36. 41 B Pisza przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych na działce o nr 
geod. 77 obręb Trzonki - 
asfalt -390 m 

458 626,37 0,00      

37. 6 WG Rozogi przebudowa drogi gminnej 
dojazdowej do gruntów 
rolnych we wsi Faryny - 
kruszywo - 685 m 

167 039,00 70 000,00      

38. 19 WG Wielbark budowa drogi gminnej nr 
19025N w km 0+000-
1+620,2 oraz budowa 
drogi gminnej nr 197075N 
w km 4+165,6 - 4+279,6 - 
asfalt - 1734 m 

718 619,00 90 000,00      

39. 21 WG Świętajno przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Jeruty o 
nawierzchni gruntowej na 
nawierzchnię żwirową - 
kruszywo - 1140 , 

583 294,17 90 000,00      

40. 25 WG Szczytno przebudowa dróg 
wewnętrznych w 
miejscowościach: Lipowiec 
oraz Czarkowy Grąd, gm. 
Szczytno  - kruszywo - 1 
538,1 m 

165 613,96 50 000,00      

41. 26 WG Dźwierzuty modernizacja drogi 
gminnej wewnętrznej w 
msc. Dąbrowa gm. 
Dźwierzuty - kruszywo - 
732 m 

141 894,09 70 000,00      

      RAZEM   2 900 000,00   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 4



 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umowa Nr ......./IG.I/24 

Zawarta w dniu   ...........................…2024 r. w Olsztynie pomiędzy: 

Województwem Warmińsko-Mazurskim z siedzibą w Olsztynie przy ul. Emilii Plater 1, 

10-562 Olsztyn, reprezentowanym przez Zarząd Województwa, w imieniu którego 

działają:  

1) Pan Marcin Kuchciński – Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego,     

2) Pan Bogdan Bartnicki – Członek Zarządu Województwa Warmińsko - Mazurskiego, 

zwanym dalej „Województwem” 

a ........................................................................................, którą reprezentują: 

1) ............................................................................... 

2) ............................................................................... 

zwaną dalej „Dotowanym”, a łącznie „Stronami”, 

o następującej treści: 

§ 1. 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest dotacja na wykonanie zadania inwestycyjnego 

pod nazwą „……………………........................”, zgodnie z wnioskiem Dotowanego 

z dnia......................... 2024 r.  

2. Dotacja wynosi ........................................................................ zł (słownie złotych: 

...................................................), z zastrzeżeniem § 2. 

3. Środki przeznaczone na dotację stanowią dochód budżetu województwa związane 

z wyłączeniami z produkcji gruntów rolnych pozyskany na podstawie art. 22b oraz 

rozdysponowywany na cele określone art. 22c ustawy z dnia  

3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (t.j. Dz. U. z 2024 r.   

poz. 82) 

§ 2. 

Udział środków z dochodu budżetu Województwa związany z wyłączaniem  

z produkcji gruntów rolnych, nie może przekroczyć 50% kwalifikowanych kosztów 

wykonania zadania, nie więcej niż kwota dotacji określona w § 1 ust. 2 niniejszej 

umowy. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 12/207/24/VI
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 18 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 

 

 

§ 3. 

Dotowany przy wykonywaniu zadania określonego w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, 

dokona wyboru wykonawcy zgodnie z ustawą z dnia 11   września 2019 r.  Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.).  

§ 4. 

Ustala się termin wykonania i rozliczenia zadania do dnia ……………. 2024 r. 

§ 5. 

W przypadku niedotrzymania warunków umowy, o których mowa w § 3 i 4, 

Województwo może odmówić przekazania dotacji objętej niniejszą umową. 

§ 6. 

1. Dotowany dokonuje końcowego odbioru technicznego zadania, zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawa budowlanego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682 

 z późn. zm.) oraz umową zawartą z wykonawcą robót. 

2. Odbioru, o którym mowa w ust. 1 dokonuje minimum trzyosobowa komisja, 

powołana przez Dotowanego, przy udziale inspektora nadzoru lub innej osoby, 

posiadającej stosowne uprawnienia, reprezentujące inwestora. 

3. Z odbioru określonego w ust. 1 sporządza się protokół końcowego odbioru 

technicznego zadania, podpisany przez osoby wskazane w ust. 2 oraz 

przedstawiciela wykonawcy. 

§ 7. 

1. Warunkiem dofinansowania z dochodu budżetu Województwa związanego  

z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, jest wykonanie zadania zgodnie  

z dokumentacją techniczną, prawem budowlanym, warunkami umowy oraz 

podpisanie pomiędzy Stronami niniejszej umowy i protokołu zakończenia zadania. 

2. Integralną część protokołu, o którym mowa w ust. 1 stanowią 

a) umowy/zlecenia z wykonawcą/dostawcą, 

b) opłacone faktury/rachunki wystawione przez wykonawcę/dostawcę za wykonane 

zadanie, na które przeznacza się dotację, opatrzone klauzulą ”współfinansowane 

ze środków budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w wysokości ……. 

zgodnie z umową nr ……. z dnia…………../ aneksem nr…. z dnia …………..”, wraz 

z dowodem zapłaty, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 2



 

3 

 

c) kosztorys powykonawczy brutto podpisany przez wykonawcę, dotowanego oraz 

inspektora nadzoru (w przypadku nadzorowania inwestycji przez inspektora 

nadzoru) lub przedstawiciela inwestora posiadającego uprawnienia budowlane.  

W przypadku rozliczenia zadania ryczałtem, należy dołączyć kosztorys inwestorski, 

opatrzony stosownymi podpisami i pieczęciami, 

d) dokumentację geodezyjną, zawierającą wyniki geodezyjnej inwentaryzacji 

powykonawczej oraz informację o zgodności usytuowania obiektu budowlanego  

z projektem zagospodarowania działki lub terenu lub odstępstwach od tego 

projektu sporządzone przez osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia 

zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii, zatwierdzoną przez właściwego 

starostę lub z oświadczeniem geodety o przyjęciu operatu przez starostę, ze 

wskazaniem odcinka przebudowanej/ zmodernizowanej drogi i jej kilometrażu 

(zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt. 5 Prawa budowlanego), 

e) protokół odbioru końcowego zrealizowanego zadania (podpisany przez 

przedstawicieli Dotowanego przy udziale wykonawcy oraz inspektora nadzoru lub 

przedstawiciela inwestora, posiadającego uprawnienia budowlane) lub zakupu, 

sporządzony pomiędzy Dotowanym a wykonawcą/dostawcą, 

f) oświadczenie Dotowanego o zrealizowaniu zadania, zgodnie  

z przepisami prawa, umową o dotację oraz dokumentacją przedłożoną celem 

rozliczenia dotacji (wzór oświadczenia – załącznik nr 5 do regulaminu dotyczącego 

zasad i trybu postępowania w zakresie finansowania z budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych 

i leśnych).  

§ 8. 

Protokół zakończenia zadania, o którym mowa w § 7 ust. 1 stanowić będzie 

podstawę do przekazania dotacji w ciągu 14 dni od daty jego podpisania, na konto 

Dotowanego w banku ………………………………... 

Nr……………………………….............................……………………………. 

§ 9. 

W przypadku stwierdzenia naruszenia warunków niniejszej umowy, po przekazaniu 

kwoty dotacji, Dotowany jest zobowiązana do niezwłocznego jej zwrotu Województwu 

wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi 

od dnia przekazania do dnia zwrotu. 

§ 10. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 3



 

4 

 

Dotowany zobowiązuje się przechowywać dokumentację finansowo-księgową zadania 

zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 

120 z późn.  zm.) i przedstawić ją do kontroli na każde żądanie Województwa. 

§ 11. 

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 z 

późn. zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz innych regulacji prawnych dotyczących 

przedmiotu umowy. 

2. W przypadku nie rozstrzygnięcia przez Strony spraw spornych, ewentualny spór 

rozstrzygnie Sąd właściwy dla Województwa. 

§ 12. 

1. Zmiany umowy, za wyjątkiem zapisu w § 4, wymagają dla swej ważności formy 

pisemnej w postaci aneksu. 

2. Zmiana terminu, o którym mowa w § 4, może być wyrażona w formie pisemnej 

zgody Województwa, wyłącznie na wniosek Dotowanego, złożony przed upływem 

terminu określonego w umowie. 

§ 13. 

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

egzemplarzu dla każdej ze Stron. 

 

Dotowany:                             Województwo: 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7D8880-9FCC-4868-8064-0CA2C9CFB8C5. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 12/207/24/VI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




